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De Staat van Rotterdamse groepen brengt periodiek 
de maatschappelijke positie van verschillende groepen 
Rotterdammers naar migratieherkomst in beeld. De 
gemeente volgt de groepen voor een brede set van 
indicatoren op de thema’s demografie, onderwijs, sociaal 
economische positie, zorggebruik en criminaliteit.

Doel

Met het onderzoek volgt de gemeente de ontwikkeling 
van de verschillende groepen en signaleert zij trends. 
Het onderzoek maakt alleen gebruik van kwantitatieve 
gegevens. Het biedt nadrukkelijk geen verklaringen 
voor eventuele verschillen tussen groepen, maar geeft 
wel inzichten. Deze inzichten kunnen als input dienen 
voor verdiepende analyses en kunnen helpen om 
beleidsinspanningen beter te bepalen. 

Historie

Dit onderzoek wordt sinds 2008 uitgevoerd. In de eerste 
jaren lag de nadruk op de positie van Rotterdamse 
jongeren met een Antilliaanse of  Marokkaanse migratie­
achtergrond. Met de beëindiging van specifiek beleid 
voor deze doelgroepen is de aandacht in de Monitor 
Rotterdamse groepen sinds 2013 verbreed naar de 
grootste groepen in Rotterdam en een aantal kleinere 
groepen die opvielen als potentieel kwetsbaar.

Daarnaast bracht het programma EU arbeidsmigratie, 
dat tot 2018 liep, een monitor EU arbeidsmigratie uit met 
deels kwantitatieve gegevens over de maatschappelijke 
positie van de verschillende groepen uit de EU en deels 
uitvoeringsinformatie met betrekking tot het programma. 
De monitor EU arbeidsmigranten had overlap met de 
Monitor Rotterdamse groepen en is nu voor de meest 
relevante groepen opgenomen in de nieuwe Staat van 
Rotterdamse groepen. 

Gekozen is om de naam te wijzigen van ‘monitor’ naar 
‘staat’. De naam ‘monitor’ wordt veelal gebruikt om te 
rapporteren over gemeentelijke beleidsinspanningen. 
Dat doet dit onderzoek niet; er is gebruik gemaakt van 
statistische informatie over de groepen en niet van 
gemeentelijke uitvoeringsgegevens. 

De naam ‘Staat van Rotterdamse groepen’ doet meer 
recht aan het karakter van dit onderzoek.
Deze Staat van Rotterdamse groepen is compacter en 
meer visueel dan voorgaande monitoren. De selectie  
van de groepen is aangepast, en er zijn indicatoren 
gekozen die een breder beeld geven van de maat­
schappelijke positie dan in voorgaande monitoren. 
Nieuw is dat indicatoren op het gebied van armoede, 
schulden en zorggebruik benut zijn.

Thema’s

De thema’s binnen de Staat van Rotterdamse groepen 
zijn: demografie, onderwijs, sociaaleconomische positie, 
zorggebruik en criminaliteit. De indicatoren voor het 
thema demografie zijn afkomstig uit de basisregistratie 
personen (BRP) van de gemeente Rotterdam. De 
indicatoren van de overige thema’s zijn afkomstig uit 
het Sociaal Statistische Bestand (SSB)1 van het CBS. 
Dit kan inhouden dat de gegevens niet altijd synchroon 
lopen met voortgangsrapportages op de afzonderlijke 
beleidsterreinen, waarbij gebruik is gemaakt van 
gemeentelijke bronnen. De Staat van Rotterdamse 
groepen bestrijkt de periode 2010 t/m 2019.
De indicatoren worden over het algemeen door middel 
van een figuur weergegeven. In een separaat tabellenboek 
zijn de achterliggende gegevens van de gepresenteerde 
figuren te vinden. Per indicator wordt bij de desbetreffende 
tabel of  figuur een toelichting over de indicator gegeven. 

Selectie van groepen

De Staat van Rotterdamse groepen rapporteert over 
Rotterdammers naar migratieachtergrond of  herkomst. 
Dit kenmerk geeft weer met welk land een persoon 
verbonden is op basis van het geboorteland van de 
ouders en/of  zichzelf.
De keuze voor de groepen in dit onderzoek is gebaseerd 
op de omvang van de bevolkingsgroep of  een kwetsbare 
maatschappelijke positie. In het onderzoek is aandacht 
voor de maatschappelijke positie van de zeven in 
omvang grootste groepen te weten: Rotterdammers 
met een Surinaamse, Turkse, Marokkaanse, Antilliaanse, 
Kaapverdische en Poolse migratieachtergrond, en 
Rotterdammers met een Nederlandse herkomst. 

Inleiding

1. �Onderzoekers mogen in een door het CBS beschikbaar gestelde 
omgeving onderzoek doen op deze bestanden. Meer informatie is te 
vinden op de website van het CBS (https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-
diensten/maatwerk-en-microdata/microdata-zelf-onderzoek-doen).
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Naast deze grootste groepen zijn kleinere groepen 
geselecteerd omdat zij op één of  meer kernindicatoren2 
als kwetsbaar opvallen. Dit zijn Rotterdammers met een 
Pakistaanse, Portugese, Syrische, Bulgaarse, Ethiopische/
Eritrese, Dominicaanse, Iraanse, Iraakse, Somalische en 
Afghaanse migratieachtergrond. 
Voorwaarde voor selectie was dat deze groepen een 
minimale omvang van 2.000 personen hadden, omdat 
anders voor te veel indicatoren de aantallen te klein 
zouden worden om te kunnen publiceren in verband met 
privacy wetgeving. Herkomstgroeperingen uit landen 
die niet meer bestaan, die in andere landen uiteen 
gevallen zijn of  omgevormd zijn tot nieuwe landen, zoals 
bijvoorbeeld Joegoslavië, Oost- en West-Duitsland en de 
Sovjet-Unie, zijn daarbij buiten beschouwing gelaten.  

In de eerste tabel van het thema demografie wordt een 
overzicht gegeven van de groepen naar werelddeel en 
of  de betreffende groep een westerse of  niet-westerse 
migratieachtergrond heeft. Dit onderscheid is gemaakt 
op grond van de sociaaleconomische en sociaal-culturele 
situatie in het betreffende herkomstland. Als westerse 
migratieachtergrond gelden de werelddelen Europa 
(excl. Turkije), Noord-Amerika en Oceanië, en binnen 
Azië de landen Indonesië en Japan. Als niet-westerse 
migratieachtergrond gelden Turkije, Afrika, Latijns-Amerika 
en Azië (exclusief  Indonesië en Japan). 
In de overige tabellen en figuren worden de herkomst­
landen niet meer gegroepeerd naar werelddeel of  
westers/niet-westers, maar zijn de groepen geordend 
op groepsomvang. 

Binnen de thema’s wordt over verschillende leeftijds­
groepen gerapporteerd. Dit is ingegeven vanwege de 
aansluiting bij bestaande (of  in het verleden gehanteerde) 
beleidsprogramma’s. Zo wordt er bijvoorbeeld over 
de leeftijdsgroep 15 tot en met 74 jaar, de potentiële 
beroepsbevolking, gerapporteerd als het over de 
sociaaleconomische positie en werk gaat. Als het gaat 
over jongeren dan wordt de leeftijd tot 27 jaar gehanteerd. 
Voor de ouderen wordt de leeftijd vanaf  75 jaar en ouder 
gehanteerd. 

2. �Als kernindicatoren zijn gebruikt: sociaal economische positie (figuur 10), 
aandeel leerlingen havo/vwo (figuur 17), en verdachten (figuur 24 en 25).
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Totaal alle Rotterdamse groepen

Europa
 Westers
  Nederland
  Polen
  Joegoslavië
  Duitsland (oud)
  Portugal
  Bondsrepubliek Duitsland
  Grootbrittannië
  België
  Bulgarije
  Spanje
  Sovjet-Unie
  Italië
  Frankrijk
  Griekenland
  Overig Westers
 Niet-Westers
  Turkije

Amerika
 Niet-Westers (Latijns Amerika)
  Suriname
  Nederlandse Antillen
  Dominicaanse Republiek
  Overig niet-Westers
 Westers (Noord Amerika)

Afrika
 Niet-Westers
  Marokko
  Kaapverdië
  Ethiopië en Eritrea
  Somalië
  Overig niet-Westers

Azie
 Niet-Westers
  China
  Pakistan
  Syrië
  Iran
  Irak
  Afghanistan
  Hongkong
  India
  Overig niet-Westers
 Westers
  Nederlands Indië
  Indonesië
  Overig Westers

Oceanië en Internationaal gebied

592.931

405.649
358.781
310.163

3.929
9.010
7.005
3.520
2.500
2.878
3.111
1.558
2.674
2.413
1.755
1.714

970
5.581

46.868
46.868

82.519
80.748
52.632
21.066
2.025
5.025
1.771

67.167
67.167
38.982
15.299
2.009
1.381
9.496

37.001
24.144
5.831
3.992

262
1.876
1.941
1.484
2.287
1.197
5.274

12.857
8.115
3.789

953

595

616.316

420.243
372.343
316.632

6.103
9.113
6.639
3.896
2.905
3.086
3.128
2.620
2.829
2.769
2.001
1.814
1.518
7.290

47.900
47.900

85.415
83.588
52.726
22.973
2.223
5.666
1.827

70.552
70.552
41.124
15.312
2.123
1.908

10.085

39.496
26.516
6.462
4.289

288
2.085
2.041
1.662
2.313
1.401
5.975

12.980
7.858
4.172

950

610

629.143

424.803
377.056
315.751

8.419
9.080
6.108
4.155
3.286
3.166
3.304
2.763
3.114
2.992
2.441
2.047
1.781
8.649

47.747
47.747

87.283
85.263
52.555
23.930
2.428
6.350
2.020

73.941
73.941
43.051
15.469
2.482
2.331

10.608

42.408
29.601
6.987
4.495
1.089
2.318
2.146
1.963
2.330
1.652
6.621

12.807
7.441
4.354
1.012

708

644.367

428.076
380.316
312.334
10.554
9.042
5.550
4.318
3.676
3.531
3.416
3.347
3.332
3.216
3.004
2.372
2.111

10.513
47.760
47.760

90.570
88.115
52.609
25.475
2.669
7.362
2.455

77.155
77.155
44.931
15.466
3.184
2.481

11.093

47.793
35.374
7.322
4.772
3.510
2.632
2.544
2.392
2.276
2.184
7.742

12.419
6.956
4.366
1.097

773

2010Herkomst 2013 2016 2019

Figuur 1. Omvang Rotterdamse bevolking

3

per 1 januari van het genoemde jaar

Bron: BRP, 

gemeente Rotterdam, 

bewerking OBI 

Demografie

Bron: BRP, 

gemeente Rotterdam, 

bewerking OBI.
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per 1 januari 2019

Figuur 3. Omvang Rotterdamse bevolking
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Iran
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47.793
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4.772
3.510
2.632
2.544
2.392

19.524

Europa
Turkije
Polen
Portugal
Bulgarije
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115.742
47.760
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4.318
3.347
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Suriname
Nederlandse Antillen
Dominicaanse Republiek
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88.115
52.609
25.475
2.669
7.362
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Marokko
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Somalië
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15.466
3.184
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27%

23%

14%

35%

Bron: BRP, gemeente Rotterdam, bewerking OBI.

Omvang Rotterdamse bevolking 
per 1 januari 2019

Bron: BRP, gemeente Rotterdam, bewerking OBI 

Latijns-Amerika
Suriname
Nederlandse Antillen
Dominicaanse Republiek
Overig Latijns-Amerika

88.115
52.609
25.475
2.669
7.362

60%
29%
3%
8%

14%

Afrika
Marokko
Kaapverdië
Ethiopië en Eritrea
Somalië
Overig Afrika

77.155
44.931
15.466
3.184
2.481
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58%
20%
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15%

12%

Azië
Indonesië en Japan
Pakistan
Syrië
Iran
Irak
Afghanistan
Overig Azië

47.793
12.419
4.772
3.510
2.632
2.544
2.392

19.524

26%
10%
7%
6%
5%
5%

41%

7%

Europa
Turkije
Polen
Portugal
Bulgarije
Overig Europa

115.742
47.760
10.554
4.318
3.347

49.763

Nederland

Nederland

312.334

41%
9%
4%
3%

43%

49%

18%

Demografie
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Figuur 4. Verdeling naar geslacht

Percentage mannen en vrouwen per groep en totaal Rotterdam. 
De mogelijkheid bestaat om als genderneutraal geregistreerd te staan, 
maar deze groep is te klein om te kunnen rapporteren. Voor zover 
genderneutrale personen geregistreerd staan in de BRP, zijn zij bij de 
mannen gerekend. 
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Figuur 5. Verdeling naar leeftijd

De Rotterdamse groepen zijn verdeeld in drie leeftijdsgroepen, 0 t/m 26 
jaar, 27 t/m 74 jaar en 75 jaar en ouder. Wanneer er minder dan 10 
personen in de leeftijdsgroep 75 jaar en ouder vallen, zijn deze personen 
aan de groep 27 t/m 74 jaar toegevoegd. 
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Figuur 6. Verdeling niet en wel eenouder huishoudens

Het gaat hier om huishoudens met tenminste één thuiswonend kind 
jonger dan 18 jaar 
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per 1 januari 2019

0 20 40 60 80 100

Figuur 6. Verdeling niet en wel eenouder huishoudens

Het gaat hier om huishoudens met tenminste één thuiswonend kind 
jonger dan 18 jaar 

Herkomst

Totaal Rotterdam

Nederland

Suriname

Turkije

Marokko

Nederlandse Antillen

Kaapverdië 

Polen

Pakistan

Portugal

Syrië

Bulgarije

Ethiopië en Eritrea

Dominicaanse Republiek

Iran

Irak

Somalië

Afghanistan

  

67

70

49

79

75

31

41

74

83

50

86

66

43

31

69

65

34

79

33

30

51

21

25

69

59

26

17

50

14

34

57

69

31

35

66

21

% Niet-eenouder huishoudens met kind  % Eenouder huishoudens

per 1 januari 2019

0 20 40 60 80 100

Figuur 5. Verdeling naar leeftijd

De Rotterdamse groepen zijn verdeeld in drie leeftijdsgroepen, 0 t/m 26 
jaar, 27 t/m 74 jaar en 75 jaar en ouder. Wanneer er minder dan 10 
personen in de leeftijdsgroep 75 jaar en ouder vallen, zijn deze personen 
aan de groep 27 t/m 74 jaar toegevoegd. 
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Figuur 7. Spreiding over de stad van de kleine groepen,
Rechter Maasoever 

Hier wordt een overzicht gegeven van de kleine groepen, 
omdat het relevant is voor beleidsuitvoering om te weten in welke 
gebieden van Rotterdam zij woonachtig zijn, en of zij in sommige 
gebieden meer vertegenwoordigd zijn dan in andere. De grootte 
van de cirkel in het kaartje staat voor de omvang van de genoemde 
groepen in het gebied. Per gebied is zichtbaar wat de omvang 
van elk van deze groepen is en wat het aandeel van deze groepen 
gezamenlijk is van alle inwoners in het gebied. 

per 1 januari 2019
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Hoek 
van Holland

Figuur 8. Spreiding over de stad van de kleine groepen,
Linker Maasoever 
per 1 januari 2019
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Rotterdam

5.966
Daarvan 5.966 personen met een 
herkomst van binnen de Europese 
Unie die zich vanuit het buitenland 
in Rotterdam hebben gevestigd.

720
Inburgeringsplichtige gezins-
migranten hebben zich gevestigd.

492
Statushouders vanuit een 
asielzoekerscentrum in Nederland 
in Rotterdam gehuisvest. 

7.392
Personen met een niet-Nederlandse herkomst 
vertrokken vanuit Rotterdam naar het buitenland.

2.813
Personen hadden een herkomst 
van binnen de Europese Unie.

15.532
Personen van niet-Nederlandse 
herkomst die zich vanuit het buitenland 
in Rotterdam hebben gevestigd.

Figuur 9. Immigratie en emigratie

In 2019 hebben zich 15.532 personen van niet-Nederlandse 
herkomst vanuit het buitenland in Rotterdam gevestigd. 
Daarvan hadden 5.966 personen een herkomst van binnen 
de Europese Unie.

Circa 720 personen waren inburgeringsplichtige 
gezinsmigranten. Dit betekent dat zij ouder dan 18 jaar zijn 
en afkomstig van buiten de Europese Unie met het doel 
zich blijvend te vestigen, in de meeste gevallen voor 
partnervorming.

Daarnaast heeft de gemeente Rotterdam in 2019 492 
statushouders vanuit een asielzoekerscentrum gehuisvest. 
Daaronder bevonden zich ook nareizende gezinsleden van 
eerder gehuisveste statushouders.

In 2019 zijn 7.392 personen met een niet-Nederlandse 
herkomst vanuit Rotterdam naar het buitenland vertrokken. 
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de Europese Unie.
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Bron voor de cijfers immigratie en emigratie: BRP, gemeente Rotterdam, bewerking OBI.

Bron voor de 492 statushouders: Overzicht huisvesting vergunninghouders 1 januari 2020, 

CAO/Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Bron voor de 720 inburgeringsplichtige gezinsmigranten: Voortgangscijfers Inburgering 

Rotterdam 01-01-2020, DUO/Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
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De leeftijdsgroep 15 t/m 74 jaar is ingedeeld naar sociaaleconomische 
positie op basis van inkomensbronnen in een jaar. Om dit te bepalen 
worden alle inkomsten uit de verschillende inkomensbronnen die iemand 
heeft, met elkaar vergeleken. Het hoogste bedrag is in principe bepalend 
voor de sociaaleconomische positie. Daarnaast wordt meegenomen of 
een persoon ingeschreven staat bij een onderwijsinstelling.

Figuur 10. Sociaaleconomische positie
in 2017

           
 inkomen uit arbeid
 ontvanger uitkering (bijstand, WW en/of arbeidsongeschiktheidsuitkering)
 ontvanger pensioenuitkering
 schoolgaand
 ontvanger pensioenuitkering en schoolgaand
 overig zonder inkomen
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Bij de verdeling van de leeftijdsgroep 15 t/m 74 jaar naar arbeidsmarktgroepen is 
arbeid het uitgangspunt. De eerste twee groepen personen hebben werk. Zij werken in 
een baan met een werkweek van 11 uur of minder of in een baan met een werkweek 
van 12 uur of meer. De personen die een uitkering krijgen en/of zijn ingeschreven bij 
het UWV en niet werken, worden als werkzoekend beschouwd. De personen in deze 
drie groepen behoren tot de beroepsbevolking. Zij kunnen overigens hiernaast ook nog 
onderwijs volgen. De groep ‘geen beroepsbevolking’ is niet actief op de arbeidsmarkt 
en behoort niet tot de beroepsbevolking. 

Figuur 11. Arbeidsmarktpositie
per 1 oktober 2017
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Figuur 12. Gestandaardiseerd besteedbaar huishoudinkomen

Het besteedbaar inkomen van een huishouden is gecorrigeerd voor de 
omvang en samenstelling van een huishouden. Dit gestandaardiseerde 
besteedbare huisinkomen maakt het mogelijk om het gemiddelde 
inkomen van groepen naar herkomst te vergelijken. Hieronder is het 
verschil met het Rotterdams gemiddelde weergegeven.
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Bij de verdeling van de leeftijdsgroep 15 t/m 74 jaar naar arbeidsmarktgroepen is 
arbeid het uitgangspunt. De eerste twee groepen personen hebben werk. Zij werken in 
een baan met een werkweek van 11 uur of minder of in een baan met een werkweek 
van 12 uur of meer. De personen die een uitkering krijgen en/of zijn ingeschreven bij 
het UWV en niet werken, worden als werkzoekend beschouwd. De personen in deze 
drie groepen behoren tot de beroepsbevolking. Zij kunnen overigens hiernaast ook nog 
onderwijs volgen. De groep ‘geen beroepsbevolking’ is niet actief op de arbeidsmarkt 
en behoort niet tot de beroepsbevolking. 

Figuur 11. Arbeidsmarktpositie
per 1 oktober 2017
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Figuur 12. Gestandaardiseerd besteedbaar huishoudinkomen

Het besteedbaar inkomen van een huishouden is gecorrigeerd voor de 
omvang en samenstelling van een huishouden. Dit gestandaardiseerde 
besteedbare huisinkomen maakt het mogelijk om het gemiddelde 
inkomen van groepen naar herkomst te vergelijken. Hieronder is het 
verschil met het Rotterdams gemiddelde weergegeven.
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20 Staat van Rotterdamse groepen

Bijstandsuitkeringen zijn uitkeringen op grond van de Wet werk 
en bijstand (WWB, t/m 2014) en de Participatiewet.

Figuur 13. Aandeel personen met een bijstandsuitkering, 
leeftijdsgroep 15 t/m 74 jaar
2010, 2013, 2016, 2018
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Figuur 14. Aandeel huishoudens met een bijstands- of WW-uitkering 
als belangrijkste inkomensbron

Bijstandsuitkeringen zijn uitkeringen op grond van de Wet werk en 
bijstand (WWB, t/m 2014) en de Participatiewet. De Werkloosheidswet 
(WW) heeft tot doel werknemers te verzekeren tegen de financiële 
gevolgen van werkloosheid. De duur van de uitkering is afhankelijk 
van het arbeidsverleden van de verzekerde. 
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bijstand (WWB, t/m 2014) en de Participatiewet. De Werkloosheidswet 
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22 Staat van Rotterdamse groepen

Figuur 15. Aandeel huishoudens met een inkomen tot 110% 
van het sociaal minimum

Inkomen van een huishouden ten opzichte van het beleidsmatig 
minimum gedurende een jaar. Het besteedbaar inkomen van het 
huishouden is gerelateerd aan het beleidsmatig minimum. Aan de hand 
van de regelgeving is vastgesteld welk beleidsmatig minimum voor het 
desbetreffende huishouden van toepassing is. 

in 2017
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Figuur 16. Aandeel wanbetalers zorgverzekering

Wanbetalers zorgverzekering zijn personen die minimaal 6 maanden 
geen premie voor hun basisverzekering betaald hebben en op peildatum 
in de Basisregistratie personen (BRP) staan ingeschreven, aangemeld 
zijn bij het CAK, in het bestuursrechtelijke premieregime zitten en 18 jaar 
of ouder zijn. Deze indicator vormt een aanwijzing voor de omvang van 
personen met schuldenproblematiek.
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24 Staat van Rotterdamse groepen

Aandeel leerlingen in leerjaar 3 en 4 havo/vwo op totaal in leerjaar 3 en 4 
van het voortgezet onderwijs (vmbo, havo en vwo), 2018/2019.

Figuur 17. Aandeel leerlingen havo/vwo in leerjaar 3 en 4
per 1 oktober 2018
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25Onderwijs
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Figuur 18. Aandeel leerlingen in praktijkonderwijs

Aandeel leerlingen in het praktijkonderwijs (op totaal aantal leerlingen in 
het voortgezet onderwijs), 2018/2019.

per 1 oktober 2018

i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Bron: CBS, SSB, bewerking OBI
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Figuur 19. Aandeel leerlingen in voortgezet speciaal onderwijs (vso)
per 1 oktober 2018

Aandeel leerlingen in voortgezet speciaal onderwijs (vso) van totaal 
aantal leerlingen in het voortgezet en voortgezet speciaal onderwijs, 
2018/2019.

Totaal Rotterdam

i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Bron: CBS, SSB, bewerking OBI
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per 1 oktober 2018

Aandeel leerlingen in voortgezet speciaal onderwijs (vso) van totaal 
aantal leerlingen in het voortgezet en voortgezet speciaal onderwijs, 
2018/2019.
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven
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2018/2019.
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven
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Aandeel leerlingen in voortgezet speciaal onderwijs (vso) van totaal 
aantal leerlingen in het voortgezet en voortgezet speciaal onderwijs, 
2018/2019.
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
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Figuur 20. Aandeel schoolverlaters (inclusief werkenden) 
zonder startkwalificatie 12 t/m 22 jaar

Dit zijn personen die op 1 oktober van een jaar staan ingeschreven in het 
bekostigd voortgezet onderwijs (vo), middelbaar beroepsonderwijs (mbo) 
of voortgezet algemeen volwassenen onderwijs (vavo) en die volgens 
hun onderwijspositie een jaar later het onderwijs hebben verlaten zonder 
een startkwalificatie te halen.

per 1 oktober 2017
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Bron: CBS, SSB, bewerking OBI



28 Staat van Rotterdamse groepen Zorg

Figuur 21. Aandeel personen dat gebruik maakt van (langdurige 
arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo in de leeftijdsgroep 27 jaar en ouder

Personen aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend 
in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
Het betreft hier maatwerkarrangementen verleend in het kader 
van de Wmo.
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Figuur 21. Aandeel personen dat gebruik maakt van (langdurige 
arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo in de leeftijdsgroep 27 jaar en ouder

Personen aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend 
in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
Het betreft hier maatwerkarrangementen verleend in het kader 
van de Wmo.
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Figuur 21. Aandeel personen dat gebruik maakt van (langdurige 
arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo in de leeftijdsgroep 27 jaar en ouder

Personen aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend 
in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
Het betreft hier maatwerkarrangementen verleend in het kader 
van de Wmo.
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Figuur 21. Aandeel personen dat gebruik maakt van (langdurige 
arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo in de leeftijdsgroep 27 jaar en ouder

Personen aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend 
in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
Het betreft hier maatwerkarrangementen verleend in het kader 
van de Wmo.
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Figuur 22. Aandeel personen dat gebruik maakt van Jeugdhulp 
en/of (langdurige arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo 
in de leeftijdsgroep 0 t/m 26 jaar

Jeugdhulp: personen aan wie gedurende een jaar één of meerdere 
vormen van hulp of zorg is verleend in het kader van de Jeugdwet, 
(uitgezonderd jeugdbescherming en jeugdreclassering) en personen 
tot 27 jaar aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend in het 
kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
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Bron: CBS, SSB, bewerking OBI

Figuur 22. Aandeel personen dat gebruik maakt van Jeugdhulp 
en/of (langdurige arrangementen) zorgvoorzieningen Wmo 
in de leeftijdsgroep 0 t/m 26 jaar

Jeugdhulp: personen aan wie gedurende een jaar één of meerdere 
vormen van hulp of zorg is verleend in het kader van de Jeugdwet, 
(uitgezonderd jeugdbescherming en jeugdreclassering) en personen 
tot 27 jaar aan wie gedurende een jaar ondersteuning is verleend in het 
kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo). 
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Figuur 23. Aandeel jongeren in de Jeugdbescherming 
in leeftijdsgroep 0 t/m 17 jaar

Personen aan wie gedurende het jaar één of meerdere vormen 
van jeugdbescherming is verleend in het kader van de Jeugdwet. 
Er zijn vijf verschillende jeugdbeschermingsmaatregelen. Dit zijn: 
ondertoezichtstelling, voorlopige ondertoezichtstelling, voogdij, 
voorlopige voogdij en tijdelijke voogdij. 
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i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Bron: CBS, SSB, bewerking OBI
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van jeugdbescherming is verleend in het kader van de Jeugdwet. 
Er zijn vijf verschillende jeugdbeschermingsmaatregelen. Dit zijn: 
ondertoezichtstelling, voorlopige ondertoezichtstelling, voogdij, 
voorlopige voogdij en tijdelijke voogdij. 
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Figuur 24. Aandeel verdachten in de leeftijdsgroep 12 t/m 18 jaar

Verdachten zijn alle personen die in een bepaald jaar voorkomen 
in het registratiesysteem BVI (Basisvoorziening Informatie) van de 
Nationale Politie. Alle personen worden geregistreerd tegen wie 
een redelijk vermoeden van schuld van een misdrijf bestaat.
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Figuur 24. Aandeel verdachten in de leeftijdsgroep 12 t/m 18 jaar

Verdachten zijn alle personen die in een bepaald jaar voorkomen 
in het registratiesysteem BVI (Basisvoorziening Informatie) van de 
Nationale Politie. Alle personen worden geregistreerd tegen wie 
een redelijk vermoeden van schuld van een misdrijf bestaat.
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Figuur 23. Aandeel jongeren in de Jeugdbescherming 
in leeftijdsgroep 0 t/m 17 jaar

Personen aan wie gedurende het jaar één of meerdere vormen 
van jeugdbescherming is verleend in het kader van de Jeugdwet. 
Er zijn vijf verschillende jeugdbeschermingsmaatregelen. Dit zijn: 
ondertoezichtstelling, voorlopige ondertoezichtstelling, voogdij, 
voorlopige voogdij en tijdelijke voogdij. 
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Figuur 23. Aandeel jongeren in de Jeugdbescherming 
in leeftijdsgroep 0 t/m 17 jaar

Personen aan wie gedurende het jaar één of meerdere vormen 
van jeugdbescherming is verleend in het kader van de Jeugdwet. 
Er zijn vijf verschillende jeugdbeschermingsmaatregelen. Dit zijn: 
ondertoezichtstelling, voorlopige ondertoezichtstelling, voogdij, 
voorlopige voogdij en tijdelijke voogdij. 
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32 Staat van Rotterdamse groepen

Figuur 25. Aandeel verdachten in de leeftijdsgroep 19 jaar en ouder

Verdachten zijn alle personen die in een bepaald jaar voorkomen 
in het registratiesysteem BVI (Basisvoorziening Informatie) van de 
Nationale Politie. Alle personen worden geregistreerd tegen wie 
een redelijk vermoeden van schuld van een misdrijf bestaat.
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Figuur 26. Aandeel verdachten onder wel of niet schoolverlaters 
(incl. werkenden) zonder startkwalificatie in de leeftijdsgroep 12 t/m 22 jaar

Verdachten zijn alle personen die in een bepaald jaar voorkomen 
in het registratiesysteem BVI (Basisvoorziening Informatie) van de 
Nationale Politie. Alle personen worden geregistreerd tegen wie 
een redelijk vermoeden van schuld van een misdrijf bestaat.

Schoolverlaters zonder startkwalificatie zijn personen die op 
1 oktober van een jaar staan ingeschreven in het bekostigd 
voortgezet onderwijs (vo), middelbaar beroepsonderwijs (mbo) of 
voortgezet algemeen volwassenenonderwijs (vavo) en die volgens 
hun onderwijspositie een jaar later het onderwijs hebben verlaten 
zonder een startkwalificatie te halen.

2010, 2013, 2016, 2017

To
ta

al
 R

ot
te

rd
am

N
ed

er
la

nd

S
ur

in
am

e

T
ur

ki
je

M
ar

ok
ko

N
ed

er
la

nd
se

 A
nt

ill
en

K
aa

pv
er

di
ë

P
ol

en

P
ak

is
ta

n

P
or

tu
ga

l

S
yr

ië

B
ul

ga
rij

e

E
th

io
pi

ë/
E

rit
re

a

D
om

in
ic

aa
ns

e 
R

ep
ub

lie
k

Ir
an Ir
ak

S
om

al
ië

A
fg

ha
ni

st
an

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

           
 2010
 2013
 2016
 2017

i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Criminaliteit

Figuur 26. Aandeel verdachten onder wel of niet schoolverlaters 
(incl. werkenden) zonder startkwalificatie in de leeftijdsgroep 12 t/m 22 jaar

Verdachten zijn alle personen die in een bepaald jaar voorkomen 
in het registratiesysteem BVI (Basisvoorziening Informatie) van de 
Nationale Politie. Alle personen worden geregistreerd tegen wie 
een redelijk vermoeden van schuld van een misdrijf bestaat.

Schoolverlaters zonder startkwalificatie zijn personen die op 
1 oktober van een jaar staan ingeschreven in het bekostigd 
voortgezet onderwijs (vo), middelbaar beroepsonderwijs (mbo) of 
voortgezet algemeen volwassenenonderwijs (vavo) en die volgens 
hun onderwijspositie een jaar later het onderwijs hebben verlaten 
zonder een startkwalificatie te halen.

2010, 2013, 2016, 2017

To
ta

al
 R

ot
te

rd
am

N
ed

er
la

nd

S
ur

in
am

e

T
ur

ki
je

M
ar

ok
ko

N
ed

er
la

nd
se

 A
nt

ill
en

K
aa

pv
er

di
ë

P
ol

en

P
ak

is
ta

n

P
or

tu
ga

l

S
yr

ië

B
ul

ga
rij

e

E
th

io
pi

ë/
E

rit
re

a

D
om

in
ic

aa
ns

e 
R

ep
ub

lie
k

Ir
an Ir
ak

S
om

al
ië

A
fg

ha
ni

st
an

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

           
 2010
 2013
 2016
 2017

i.v.m. onthullingsrisico kunnen 
niet alle cijfers en percentages 
worden weergegeven

Bron: CBS, SSB, bewerking OBI



Gemeente Rotterdam
Postbus 70012
3000 KP Rotterdam

Rotterdam.nl

Colofon


